

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra	0204002	"RENOVACION DE CAMINO DE HERRADURA DE LA CALLE BUENAVISTA EN LA LOCALIDAD DE COLINA BLANCA DEL DISTRITO DE CERRO AZUL, CAÑETE - LIMA"; META 1: PROGRESIVA 00+000 A 00+060 KM
Subpresupuesto	001	PRESUPUESTO GENERAL
Fecha	01/07/2019	
Lugar	150504	LIMA - CAÑETE - CERRO AZUL

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101010002	CAPATAZ	hh	25.3359	26.23	664.56
0101010003	OPERARIO	hh	264.7418	21.88	5,792.55
0101010004	OFICIAL	hh	179.7266	17.52	3,148.81
0101010005	PEON	hh	206.8533	15.79	3,266.21
01010100060001	OPERADOR DE EQUIPO PESADO	hh	112.7446	22.80	2,570.58
0101030000	TOPOGRAFO	hh	10.5000	20.90	219.45
					15,662.16
MATERIALES					
02010300010001	GASOLINA 84 OCTANOS	gal	3.5580	11.01	39.17
0203020002	FLETE DE MATERIALES	glb	1.0000	1,653.33	1,653.33
02040100010001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	42.6300	4.07	173.50
02040100020001	ALAMBRE NEGRO N° 16	kg	54.4054	4.07	221.43
0204030001	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kq	2,263.3312	2.64	5,975.19
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	13.3800	4.24	56.73
02041200010007	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg	12.1800	4.24	51.64
02070100010002	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	26.4360	73.00	1,929.83
02070100010003	PIEDRA CHANCADA 3/4"	m3	23.7200	75.00	1,779.00
0207010005	PIEDRA MEDIANA	m3	0.0420	55.00	2.31
02070100050001	PIEDRA MEDIANA DE 4"	m3	6.6090	55.00	363.50
0207020001	ARENA	m3	13.2180	65.00	859.17
02070200010002	ARENA GRUESA	m3	14.8250	60.00	889.50
0207030001	HORMIGON	m3	0.0890	45.00	4.01
02070400010007	MAT. GRAN. P/BASE (PISTAS ZONAS URBANAS)	m3	93.6000	45.00	4,212.00
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	267.2390	22.80	6,093.05
0213010003	CEMENTO PORTLAND TIPO V	bol	198.2700	25.42	5,040.02
02130300010001	YESO BOLSA 28 kg	bol	2.5200	15.25	38.43
0222110001	COLA SINTETICA	gal	0.1000	15.25	1.53
0231010001	MADERA TORNILLO	p2	426.3000	4.50	1,918.35
02310100010001	MADERA TORNILLO (ESTACAS DE MADERA)	p2	11.5500	4.50	51.98
02310500010004	TRIPLAY LUPUNA 4 x 8 x 19 mm	pln	14.6160	25.42	371.54
0231090001	MADERA CAPIRONA	p2	70.0000	3.81	266.70
02310900010001	BANNER 13 ONZ. 3.60 X 2.40 - RESOL. 600 DPI	m2	8.6400	17.80	153.79
02400200010001	PINTURA ESMALTE	gal	0.8400	27.54	23.13
02670100010007	CASCO TIPO JOCKEY AMARILLO	und	8.0000	16.95	135.60
0267020001	LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA	und	8.0000	6.78	54.24
0267040006	MASCARILLA DESECHABLE CONTRA POLVO	und	8.0000	5.08	40.64
02670500010001	GUANTES DE CUERO AMARILLO 9 1/2" FLEXIBLE	par	8.0000	16.95	135.60
0267070007	BOTAS DE JEBE	par	8.0000	33.90	271.20
0267080001	ARNES CON UN ANILLO	und	2.0000	105.08	210.16
02670800030008	LINEA DE VIDA (CABLE DE CUERO 3/8")	und	3.0000	152.54	457.62
0272070038	CORREA DE SEGURIDAD	und	3.0000	118.64	355.92
0290130021	AGUA	m3	11.0247	13.56	149.49
					33,979.30
EQUIPOS					
0301000020001	NIVEL TOPOGRAFICO	hm	5.2500	12.50	65.63
0301000011	TEODOLITO	hm	10.5000	16.00	168.00
0301000014	MIRA TOPOGRAFICA	hm	5.2500	6.00	31.50
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo			488.43
0301030011	PERFORADORA SOBRE ORUGA 660-690 PCM	hm	42.3197	96.68	4,091.47
03011000060002	RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROP. 101-135HP 10-12 ton	hm	4.8240	174.97	844.06
0301100009	RODILLO LISO VIBRATORIO VIBRATORIO AUTOP. 101-135 HP 12 TON	hm	28.7189	177.10	5,086.12
03011400060005	COMPRESORA NEUMATICA 600-690 PCM, 196 HP	hm	42.3197	192.70	8,155.01
03011600010003	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 100-15 HP - 2- 2.35 yd3	hm	36.8136	169.73	6,248.37
03011700010001	EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 115-165 HP	hm	7.5798	255.26	1,934.82
03011700010006	EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 170-250 HP	hm	42.3197	355.47	15,043.38
03011800020001	TRACTOR DE ORUGAS DE 140-160 HP	hm	4.9365	231.77	1,144.13
03012000010004	MOTONIVELADORA 125 HP	hm	4.8240	202.74	978.02
03012200040001	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	hm	41.0747	293.25	12,045.16
03012200050005	CAMION CISTERNA 4X2 AGUA 722HP 1,500 GLNS	hm	4.8239	141.71	683.59
0301230001	ALQUILER DE CAMPAMENTO	mes	1.0000	500.00	500.00
0301240009	SISTEMA DE MALLA ANTICAIDA	und	3.0000	180.00	540.00
03012900010002	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.4 PLG	hm	16.5367	6.13	101.37
03012900030001	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP) 11-12 P3	hm	16.5376	11.08	183.24
					58,332.30
SUBCONTRATOS					

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra 0204002 "RENOVACION DE CAMINO DE HERRADURA DE LA CALLE BUENAVISTA EN LA LOCALIDAD DE COLINA BLANCA DEL DISTRITO DE CERRO AZUL, CAÑETE - LIMA";
 META 1: PROGRESIVA 00+000 A 00+060 KM
 Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO GENERAL
 Fecha 01/07/2019
 Lugar 150504 LIMA - CAÑETE - CERRO AZUL

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
04240100010004	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	glb	1.0000	5,786.67	5,786.67
					5,786.67
			Total	S/.	113,760.43